

KØBENHAVNS KOMMUNE  
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET  
KØBENHAVNS RÅDHUS  
1550 KØBENHAVN V

København 13/11 2013

### ANSØGNING OM STØTTE TIL ETABLERING AF KONCERTKIRKE

Kultur- og Fritidsudvalget,

Jeg tillader mig hermed at ansøge om økonomisk støtte til etablering af KoncertKirken på Blågårds Plads. Vi har på Folkekirkens nåde drevet KoncertKirken i fire år i Blågårds Kirke med et stort antal koncerter og publikummer (se vedlagte eksemplarer af 10 trykte koncertmånedsprogrammer).

Imidlertid vil Folkekirken nu afhænde Blågårds Kirke, og vi arbejder ihærdigt på at kunne overtage bygningen sammen med den hjemløsebespisning, som tirsdag, onsdag og torsdag tilbyder gratis varm mad til hjemløse nede i krypten. Dette kombineret med koncerter, CD-optagelser, prøver, festivaler, fællesarrangementer og lokale kulturprojekter.

Vi har stiftet et Andelsselskab A.m.b.A (ligesom man i gamle dage havde andelsmejerier o.l) og har fået samlet 128 andelshavere, som tilsammen har indskudt næsten 800.000,- i andelskapital. Andelshaverne er de nærliggende andelsboligforeninger, beboere og organisationer i nærområdet, en del personer i det kirkelige miljø omkring Blågårdens Sogn og endelig mange musikere, musikorganisationer og musikelskere. Kopi af Andelsselskabets vedtægter vedlægges til orientering.

Andelsselskabet søger nu at gøre KoncertKirken permanent ved at overtage bygningen og fortsætte musikaktiviteterne og hjemløsebespisningen. Dette kræver betaling af en større sum til Kirkefondet, som ejer bygningen, indretning af bygningen, indkøb af inventar, teknisk udstyr, flygel m.m. Vi har allerede modtaget en bevilling til dækning af disse udgifter fra en privat

fond på 2.000.000,- En kopi af vores driftsbudget og vores etableringsbudget vedlægges til orientering. Der ansøges i henhold til etableringsbudgettet om et tilskud fra Københavns Kommune på 3.000.000,-

Endelig vedlægges projektbeskrivelse (8 sider). Vi har en aftale med Kirkefondet om at kunne bruge bygningen frem til 30/6 2014, indtil det er afklaret, hvem der skal overtage bygningen. Vi håber derfor at kunne åbne den nye KoncertKirke (under et nyt navn, hvori ordet kirke formentlig ikke indgår) den 1/9 2014.

Jeg er til rådighed med yderligere oplysninger,

VENLIG HILSEN

PAUL OPSTRUP

PÅ VEGNE AF KONCERTKIRKEN BLÅGÅRDS PLADS A.M.B.A.